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Styrelsens arbete 
Huvudfokus under året har varit att ge våra ombud stöd och stärka deras trygghet 
i uppdraget på arbetsplatserna. Vi har haft regelbundna ombudsträffar samt 
genomfört grundläggande ombuds- och skyddsombudsutbildningar för nya 
ombud. Vi har även bistått i förhandlingar och arbetsmiljöarbete på arbetsplatser 
där behov funnits, exempelvis där ombud saknats. 

Tack vare att flera av oss har facklig tid har expeditionen kunnat hållas väl bemannad, vilket 
möjliggör god service till medlemmarna. Styrelseledamöter har också stöttat medlemmar i 
enskilda ärenden som rör arbetsrätt och rehabilitering. 



 

Under året har vi deltagit i flera rekryteringsgrupper, bland annat vid tillsättning av ny 
verksamhetschef för gymnasiet/vuxenutbildningen samt flera rektorer. Vi har även 
regelbundet deltagit i kommunledningens chefsdagar där Yvonne Fagerlund representerat 
Sveriges Lärare. 

Distriktsrådet, där Ing-Mari Mårtensson, Björn Brolund och ibland Yvonne Fagerlund 
deltagit, har träffats både i Gävle och digitalt för erfarenhetsutbyte, gemensamma åtaganden 
och utbildning tillsammans med regionombudsmän och representanter från 
förbundsstyrelsen. 

Ombudsutbildning 
Förutom regelbundna ombudsträffar, för erfarenhetsutbyte, information och 
utbildningsinslag har vi haft en tvådagarsutbildning för alla ombud i föreningen. 
Utbildningen genomfördes på Engeltofta i Gävle i april. Där tog vi upp frågor om 
bland annat tillbudsrapportering, tjänsteplanering, HÖK 25 och 
avtalsförsäkringar.. 
  
Grundutbildning 
Grundutbildning för nya arbetsplats- och skyddsombud sker i samarbete med 
lokalföreningarna i distriktet. I Hälsingland tar Hudiksvall ett stort ansvar och har 
flera utbildade kursledare i styrelsen. 
 
Stina Smedlund Jonsson, Björn Brolund, Jens Andersson och Ing-Mari 
Mårtensson har fungerat som kursledare. Ombudsman Lena Kring medverkade 
vid utbildningssteget Del 8. 
 
Styrelsens utbildning 
Delar av styrelsen har deltagit i avtalskonferens HÖK 25. Styrelsen har även 
deltagit i en regional konferens för att diskutera förbundets verksamhetsmål och 
koppla dessa till vår lokala verksamhetsplan. 
 
I september genomfördes en tvådagars styrelseutveckling i Stockholm som 
förlades till förbundets centrala kansli “Rymden”. 
 
Utöver ovanstående har flera av styrelsens representanter genomfört digitala 
utbildningar om försäkringar, avtal och arbetsmiljö. 
 
 
Paneldebatt 
I samband med årsmötet i mars som hölls på Parkhyddan bjöd vi in samtliga 
lokala politiska partier till en paneldebatt. Det var ett uppskattat inslag med 
stundvis tuffa diskussioner då politikerna fick försöka besvara medlemmarnas 
frågor om skolan och våra förutsättningar att klara vårt uppdrag där. 



 

 
Manifestation med förskoleupproret 
Vi planerade och genomförde en manifestation den 27 november med fokus på 
förskolans arbetsförhållanden och storleken på barngrupperna. Manifestationen 
genomfördes i samarbete med Kommunal. Under eftermiddagen och kvällen 
deltog representanter för Förskoleupproret som lyfte både de utmaningar som 
finns i förskolan idag och de möjligheter som finns genom Skolverkets 
rekommendationer kring barngruppernas storlek. 

Under kvällen fördes samtal mellan fackliga medlemmar och politiker om förskolans 
situation. Diskussionerna handlade både om de förutsättningar som personalen arbetar under 
idag och om vilka förändringar som behövs för att skapa bättre arbetsvillkor. Kvällen 
präglades av engagerande samtal där förskolan stod i fokus. 

Arbetsplatsbesök 
Vi har varit ute och besökt arbetsplatserna både på eget initiativ och vid 
efterfrågan. Syftet med arbetsplatsbesöken har varit att möta medlemmarna i 
vardagen, fånga upp viktiga frågor och problem, informera om fackliga 
rättigheter och vara behjälpliga vid exempelvis förhandlingar och 
riskbedömningar. 
 
Media 
Även om vi inte har synts i media med samma intensitet som tidigare år har vi 
ändå relativt regelbundet dykt upp i media, främst HT men också lokalradion.  
 
Vi har bidragit med våra erfarenheter och strategier för ett gott och gynnande 
samarbete med media till förbundet centralt och till våra samarbetande föreningar 
i distriktet (Gävleborg). 
 
Vi finns fortsatt på Facebook och Instagram.  
 
Slutligen 
Ett år går snabbt och ändå, när man ser tillbaka, har otroligt mycket blivit gjort 
och en hel del hunnit förändras. Vi som sitter i styrelsen är otroligt stolta över att 
just vi har fått medlemmarnas förtroende att leda Sveriges Lärare i Hudiksvall 
och att vi får utföra detta viktiga arbete med att driva frågor som förändrar och 
förbättrar våra villkor, vår arbetsmiljö, vårt inflytande, våra förutsättningar och 
vår trygghet. Ibland är det trögt, kanske rentav tröstlöst men ibland glimmar det 
till och man känner att man når fram, lyckas få till något bra och då blir det 
tydligt hur viktigt det fackliga arbetet är. Några av oss är nya och andra har 
arbetat tillsammans i styrelsen sedan länge. Att sträva tillsammans skapar 
sammanhållning och svetsar ihop. Det i sin tur gör att det kan vara särskilt svårt 
när man tvingas skiljas från någon och det hände oss under hösten då vår vän 



 

Sara Backman, efter en lång tids svår sjukdom lämnade oss. Sara har varit med i 
styrelsen i många år och hon har med sin klokskap, sitt lugn och sin finstämda 
humor bidragit till det fackliga arbetet på ett sätt som gör att det kommer att vara 
tomt efter henne väldigt länge. Hon hade stortrivts här med oss nu och hon hade 
framförallt med glädje sett fram emot att åka till Stockholm den 9 maj för att 
demonstrera tillsammans med Förskoleupproret. Vi är tacksamma att vi fick lära 
känna Sara och vi bär henne med värme med oss i minnet. 
 
Tack medlemmar i Sveriges Lärare Hudiksvall, för ert förtroende och ert stöd! 
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